afinidade, até o terceiro grau.

4.7.  O CONTRATADO será responsável pela padronização, pela compatibilidade, pelo gerenciamento

centralizado e pela qualidade da subcontratação.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V)

5.1. O valor total da contratação é de R$ 33.236,92 (Trinta e Três Mil, Duzentos e Trinta e Seis Reais

e Noventa e Dois Centavos).

5.2.  No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução

do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais